
Ceník inzerce 
platný od 21. března 2025 

Náklad
60 000

Čtenost až
600 000 lidí

pro vás
ČD

9 / 2024 / ROČNÍK 16 / ZDARMA

Vavřinec 
Hradilek

Mám v plánu co nejvíc cestovat

Jana 
BernáškováUsmívám se na vás, i když cítím bolest

pro vás

ČD
7 / 2024 / ROČNÍK 16 / ZDARMA

Filip Březina

pro vás
ČD

11 / 2024 / ROČNÍK 16 / ZDARMA

Za ničím se neženu

Amerikánka
Julie Šoucová            

   Pavla Beretová            
 Klára Kitto

pro vásČD
10 / 2024 / ROČNÍK 16 / ZDARMA

Příběh o holce, kterou nedostali



Informace o titulu
Klientský čtvrtletník ČD pro vás je určen nejen pro stávající zákazníky Českých drah, ale snaží se oslovit  
i potenciální klienty. Důraz klademe na pestrou skladbu zajímavých i užitečných informací a soutěží 
o hodnotné ceny.

Náklad  60 000  výtisků měsíčně
Ověřený náklad auditovaný ABC ČR.

Odkud nás čtenáři znají

73 % nádraží ČD

43 % vlaky ČD

7  % příbuzní, přátelé

2 % ostatní
Distribuce
Zdarma po celé ČR na vybraných 
nádražích, ve všech vlacích dálkové 
dopravy a v příměstských vlacích.



Obsah magazínu
Kromě informací o službách a aktuálních nabídkách Českých drah  a partnerských projektech nabízí magazín také 
nemálo autentických článků.  V pravidelných rubrikách najdou čtenáři řadu zajímavých lifestylových témat, mezi 
nejoblíbenější patří cestopisy, rozhovory se známými osobnostmi, rubrika Cestování po ČR a soutěže.

Rybník Svět

20

na cestu

Text a foto: Jaroslav Vála

Cestu okolo Světa
zvládnete za pár hodin 

Tentokrát vás pozveme na cestu kolem Světa. Nemusíte se ale bát, 
kolik peněz to bude stát, protože velké písmeno značí, 

že se jedná o rybník Svět, který je sedmým největším na Třeboňsku. 
Trasu pohodovým tempem zvládnete za jedno odpoledne.

Podél cedulí k mlýnu
Poté projdeme lázeňským parkem na břeh rybníka 

a vydáme se po značkách naučné stezky. Ta byla 

otevřena již v roce 1985 a prošla rekonstrukcemi 

v letech 1997 a 2016, kdy byly vyměněny všechny 

naučné tabule. Jejich autorem je Václav Bartuška. 

Stezka prochází typickou krajinou Třeboňska s ryb-

níky, lesy, loukami a původními usedlostmi. 

Na jejím nejzápadnějším konci spatříme Spolský 

mlýn vystavěný v roce 1861. Jedním ze zdejších 

mlynářů byl Josef Fujan, který dal v roce 1882 před 

mlýnem postavit kapličku, a to jako prosbu Panně 

Marii za uzdravení své ženy. Mlýn fungoval přibliž-

ně do roku 1963. Byla k němu také připojena pila, 

která je dnes majetkem města Třeboně.

K 
dyž se řekne Třeboň, automaticky se 

nám vybaví kapr. Už cestou z nádraží 

se s pár kapry setkáme – sklolaminá-

tová plastika, která vypadá jako z bronzu, zdobí 

velký a značně frekventovaný kruhový objezd. 

Předměstím Třeboně se dostaneme do lázeňského 

parku. Ještě než se vydáme na cestu, zamíříme 

k lázním Aurora, v nichž se léčí především nemoci 

pohybového aparátu. Můžeme zde využít veřej-

nosti přístupného výtahu a z vyhlídkové plošiny 

na střeše nejvyšší lázeňské budovy budeme mít 

celé širé okolí jako na dlani. 

Nádraží v Třeboni

žst. Třeboň

zast. Třeboň lázně
plastika Třeboňský kapr

Spolský Mlýn

Schwarzenberská hrobka

zámek Třeboň

Dům Š. Netolického

lázně Aurora

rybník Svět

21

A DOMA TO ZNÁTE? www.nacestu.cz

Rubrika vzniká ve spolupráci s časopisem NaCestu. 

15 km
délka trasy

Vlakem do Třeboně 
Z Prahy
Přímým rychlíkem Lužnice nebo jiným dálkovým vlakem do Veselí nad Lužnicí 
a dále regionálním spojem

Z Brna/Jihlavy
Rychlíkem Rožmberk do Veselí nad Lužnicí a dále regionálním spojem

Schwarzenberská hrobka
Projdeme borovým lesem a po jižním břehu 

rybníka přijdeme ke hřbitovu ležícímu na okraji an-

glického parku. Vpravo od vstupní brány je bývalá 

márnice a nedaleko od ní, u kamenné ohradní zdi, 

se nachází hrob, v němž je pochován cestovatel  

Jiří Hanzelka. Uprostřed hřbitova stojí kostel  

sv. Jiljí. Ten Schwarzenbergové využívali od  

roku 1784 až do dokončení nové rodové hrobky 

v sousedním parku jako pohřebiště. 

Poté byli ukládáni do Schwarzenberské hrob-

ky. Sarkofágy s jejich ostatky nalezneme vlevo 

od vstupu do krypty. Tato pozoruhodná stavba 

byla postavena v letech 1874–1877 v podobě 

novogotické dvoupodlažní centrály s předsunutou 

věží a monumentálním schodištěm. Celoročně 

se zde konají pravidelné prohlídky s průvodcem 

a pořádají se tu i koncerty a kulturní akce. 

Na mohutné hrázi 
Zbývá už jen pár stovek metrů a jsme na mohutné 

hrázi lemované vzrostlými 300 let starými duby. 

Hráz stavěl Jakub Krčín z Jelčan a Sedlčan, jeden 

z nejznámějších českých rybníkářů, v letech 

1571–1573. Jeho socha od akademického sochaře 

Jana Hendrycha stojí od roku 2004 na hrázi 

nad přístavištěm, z něhož vyplouvá výletní loď 

na okružní plavbu.

Rybník, který vznikl na místě Svinenského 

předměstí a osady Dvorce, dostal název Nevděk 

kvůli obtížím při stavbě. Původně měl plochu 380 

hektarů. Po povodni v roce 1611 byl hrází oddělen 

od Opatovického rybníka a od té doby je nazýván 

Svět. V současné době má vodní plocha velikost 

214 hektarů a zadržuje asi 3,6 mil. kubíků vody. 

Když zbude čas
Pokud vám zbývá dost sil a času, nemusíte nutně 

spěchat na nedalekou zastávku Třeboň lázně. 

Město nabízí nepřeberné množství památek – 

zámek, kostel sv. Jiljí a Panny Marie Královny, Dům 

Štěpánka Netolického, Dům přírody Třeboňska, 

pivovar Bohemia Regent a samozřejmě nespočet 

restaurací, kaváren i cukráren.  

Za tuto trasu 
získáte v aplikaci 
Vlakem na výlet 

20 ČD Bodů.

Socha Jakuba Krčína

Schwarzenberská 
hrobka

44

cestopis

Po stopách 
vůně kadidla 

Text a foto: Kateřina Konvalinová
IG: @svet_v_klobouku

Tato země nabízí nekonečné písečné duny, malebné pevnosti a pohostinné 
obyvatele. Zimní období je na cestování do Ománu ideální, protože teploty 
jsou příjemné jak na koupání, tak na poznávání – třeba tajemství zdejších 

trhů a ochutnávání místních pokrmů.

Omán

45

26

železnice

Mountain 

Silné lokomotivy  
pro horské trati 

V této rubrice se už představily dvě slavné generace rychlíkových 
lokomotiv označených podle amerického způsobu jako Atlantic a Pacific. 

Třetí typ dostal své jméno podle nasazení v horách – Mountain. 
Byly to ještě větší a silnější stroje pro dopravu rychlíků i nákladních vlaků 

na tratích s dlouhými horskými rampami.   

Text: Petr Šťáhlavský

Albatros, jedna 
z nejkrásnějších 
lokomotiv světa, 
na trase Plzeň – Cheb 

27

V 
 minulosti stáli železniční konstruktéři 

před zásadní otázkou: Jak mohou parní 

lokomotivy dopravit stále těžší vlaky 

na náročných horských tratích – a ještě k tomu 

vyšší rychlostí? Odpověď zněla, že se zvětšil jejich 

kotel a lokomotivy navíc dostaly čtvrtou spřaže-

nou nápravu. 

Na horských železnicích se nedosahovalo tak 

velkých rychlostí jako v rovinách, přednost dostala 

síla a výdrž, proto měla kola hnaných náprav 

o něco menší průměr než rekordní Pacifiky.  

Třída Mountain si tak vedle rychlíků našla 

bohaté uplatnění také v nákladní dopravě.  

Tento americký typ u nás nese prozaické číselné 

a písmenné označení 2’D 1’, ve Francii jen  

jednoduché číselné 241 a ve Velké Británii ji  

označili jako 4-8-2.  Fo
to

: W
ik

im
ed

ia
, a

rc
h

iv
 Č

D

Úzkorozchodné královny
Kdy se na železnici poprvé objevil tento typ 

lokomotiv? První doložené použití otočného 

podvozku se dvěma běžnými nápravami,  

čtveřicí spřažených poháněných náprav a  jedno- 

nápravového podvozku pod kabinou pochází 

z roku 1888. Bylo to u pětice tendrovek třídy D 

Natalských státních drah, tedy na území dnešní 

Jihoafrické republiky.  

Parní lokomotiva typu 4-8-2 vznikla 
pro provoz v jižní Africe.  

Pavla 
Beretová
Už jako dítě hrála 

v pohádkách 

ostravského studia 

Československé televize. 

Během studií na DAMU 

hostovala na scéně 

Divadla v Celetné. 

Od roku 2008 je členkou 

činohry Národního 

divadla. V roce 2021 

zazářila v divadelní 

hře Meda na Letní 

scéně Musea Kampa. 

Pravidelně se objevuje 

ve filmech i seriálech, 

například Místo zločinu 

Ostrava, Osada, Dabing 

Street, a patří mezi 

naše nejobsazovanější 

herečky. 

10

Julie: Moje rodina je hodně sportovně založe-
ná, takže jsme pořád chodili někde po horách. 
Velkou součástí mého dětství byla příroda, 
jezdili jsme k prababičce na chalupu, kde 
nebyl normální záchod, jenom kadibudka. 
S bratrancem a sestřenkou jsme venku stavěli 
bunkry. Myli jsme se vodou ze studny, prostě 
romantika. 
Klára: My doma také hodně sportujeme. Před 
třemi lety jsme se přestěhovali z Prahy na vesni-
ci, bydlíme hned u lesa a do přírody chodíme 
opravdu často. 

A co puberta? Pavla prozradila, že ji měla 
divokou.
Pavla: Ta moje divokost, povězme si to upřím-
ně, přišla v reakci na to, co dělali moji rodiče. 
Myslím, že to pro mě bylo strašně těžké, ale 
že vzdor se dostavil přirozeně. Když se na tu 
situaci dívám zpětně, je mi rodičů líto. Ve tři-
nácti jsem poprvé utekla z domova, našla 
si brigádu a bydlela u kamarádky. Nechtěla 
jsem, aby mě rodiče ovládali. Na druhou 
stranu jsem to nikdy nevydržela dlouho, naše 
jsem strašně milovala. Ale měla jsem tehdy 
svou hlavu. 

Klára: Jsem zvědavá, jakou budu mít pubertu, 
ale řekla bych, že jsem spíš klidnější typ.
Julie: V určitém věku jsem měla průšvihářské 
období, kdy nastaly problémy s autoritami, uči-
telkami a podobně. Ale nedotáhla jsem to tak 
daleko jako Pavla.

Holky, vy jste byly do filmu Amerikánka obsa-
zené přes casting. Šly jste tam s cílem stát se 
herečkami? 
Julie: U mě to byla náhoda. Zrovna jsem trávila 
čas na chalupě v Beskydech tady s Pájou, která 
je moje teta, a herečkou Luckou Žáčkovou. 
Bavily se o nějakém novém projektu, do kterého 
prý potřebují hodně dětí. Lucka mě požádala, 
abych dorazila na casting, ale Pája byla zpočát-
ku proti. Nechtěla, abych přičichla k herectví, 
bála se o mě. Potom to ale vzdala a řekla o mně 
režisérovi Viktorovi Taušovi, který mě následně 
pozval.
Klára: Mě tam poslali z agentury. Potom jsme 
měli workshopy, kterých se zúčastnili i kluci 
a holky z dětských domovů. Nevěděla jsem 
dopředu, na jakou roli mě obsadí. To, že hraju 
hlavní postavu, když byla dítě, jsem se dozvědě-
la až po skončení workshopů.

11

Očima 
autorky
Budu upřímná, 

trojrozhovor jsem 

během své novinářské 

praxe dělala poprvé 

a přišlo mi to jako 

velká výzva. Bude 

čas a prostor zeptat 

se na všechno, co mě 

zajímá? Nebudou si 

holky skákat do řeči? 

Takové otázky mě 

napadaly cestou 

do ateliéru, kde 

probíhalo focení 

a následně i rozhovor. 

Veškeré moje obavy 

se ale záhy rozplynuly. 

Povídání probíhalo 

uvolněně a ze všech  

tří jsem cítila, jak  

moc se mají rády, jak 

jsou sehrané, a hlavně 

jak obrovsky si váží 

několikaměsíční  

práce, kterou mají 

za sebou. 

Pavlo, vy jste dětské protagonisty vybírala 
společně s Viktorem Taušem?
Pavla: Byla jsem u některých kamerových 
zkoušek a na pár výjezdech, kde jsme děti 
hledali, ale rozhodně ne u všech. Na běžném 
castingu se pořádně neuvolníte. Chtěli jsme, 
aby nám děti mohly ukázat, co v nich skutečně 
je, potřebovali jsme najít opravdové osobnosti. 
Při jedné zkoušce vznikl nápad, že uděláme ví-
kendový workshop, během něhož jsme je mohli 
více poznat. Během tří víkendů jsme jim pak 
rozdělovali role.

Jaká to byla zkušenost – stát poprvé před 
kamerou v tak raném věku? 
Klára: Bylo to něco, co jsem do té doby opravdu 
neznala. Celé natáčení jsem si ale moc užila, 
všichni z Amerikánky jsou jako moje druhá 
rodina. Určitě bych u filmu chtěla pokračovat, 
lákalo by mě i režírování. 
Julie: Natáčení bylo hodně intenzivní, ale i já 
jsem si ho užila. Dost mě zasáhlo, když jsme 
byli v pasťáku, kde jsem slyšela šílené osobní 
příběhy. Během natáčení jsme na sebe  všichni 
navzájem mysleli, byli jsme na sebe napojení. 
Časem mi už ani nepřišlo, že mě kamery 

zabírají, zvykla jsem si na ten pocit a přišlo mi 
to přirozené, takže jsem ani nebyla nervózní. 
Snažila jsem se být sama sebou, a ono to 
zafungovalo.

Dávala vám Pavla jako zkušená herečka  
rady?
Julie: Ano. Měli jsme tam scény, které byly 
opravdu složité a točily se několikrát. Jedna 
z nejnáročnějších scén byla bohužel vystřižena. 
Další těžká scéna byla na samotce, kde jsem 
byla asi půl hodiny sama s kameramanem 
a mnohokrát jsme ji opakovali.
Klára: Já měla náročnou scénu, kdy jsem mlu-
vila sama se sebou. Byla dost dlouhá. Nejtěžší 
scéna se jmenovala Rubikova kostka, tu jsme 
točili asi dvacetkrát, nešlo mi to. Viktor mi pak 
řekl, ať se na něj naštvu a ukážu emoce. A já 
na něj vlastně naštvaná už byla.
Pavla: Spolu s Lucií Žáčkovou jsme fungovaly 
na natáčení i jako herečtí koučové. Trávila 
jsem s dětmi většinu času a společně jsme 
se snažili najít tu nejlepší cestu. Nikoho jsem 
neučila hrát, ale chtěla jsem, aby děti byly 
uvolněné a aby se cítily ve své filmové  
poloze dobře.

V každém vydání 

10 000                                     
odpovědí do  
našich soutěží

Cestopis

Železniční 
téma

Cestování po ČR

Rozhovory,
soutěže



Mediální průzkum
Redakce ČD pro vás zadala agentuře GFK vypracovat obsáhlý mediální průzkum. Respondenti, rozdělení 
do dvou skupin dělících se na cestující ČD a obecnou populaci, byli osloveni jak formou osobního dotazování 
(F2F), tak on-line formuláři (CAWI). Výsledky tohoto nezávislého průzkumu potvrdily zvyšující se zájem čtenářů 
a mohou být zajímavým vodítkem i pro naše inzerenty. 

51 %  Celková znalost magazínu ČD pro vás v české populaci 15–79 let 

30 %  Čtenost ČD pro vás v posledních 6 měsících v české populaci
 

14 %  Čtenost ČD pro vás v posledním měsíci v české populaci

10     Průměrný počet čtenářů, kteří si přečtou jeden výtisk  
magazínu ČD pro vás díky unikátnímu systému distribuce.

Profil pravidelného čtenáře

Ženy 52 %  ●  Průměrný věk 43 let  ●  Ženatý/vdaná 49 %  ●  Pracující 60 %  

Vzdělání
Základní nebo vyučen 24 %  ●  SŠ 60 %  ●  VŠ 15 %

Frekvence cestování vlakem
Denně 26 %  ●  Několikrát týdně 37 %  ●  1x–4x měsíčně 32 %  ●  Méně často 5 %

Profil příležitostného čtenáře

Ženy 50 %  ●  Průměrný věk 38 let  ●  Ženatý/vdaná 48 %  ●  Pracující 62 % 

Vzdělání
Základní nebo vyučen 29 %  ●  SŠ 57 %  ●  VŠ 13 %

Frekvence cestování vlakem
Denně 20 %  ●  Několikrát týdně 29 %  ●  1x–4x měsíčně 38 %  ●  Méně často 13 %



Harmonogram pro rok 2025
 

Uzávěrka pro dodání podkladů Tisk časopisu Zahájení distribuce

1 11. 12. 2024 18. 12. 2024 3. 1.

2 15. 1. 22. 1. 29. 1.

3 12. 2. 19. 2. 26. 2.

4 12. 3. 19. 3. 26. 3.

5 22. 5. 28. 5. 3. 6.

6 21. 8. 27. 8. 2. 9.

7 20. 11. 26. 11. 2. 12.

U čísel 5/25, 6/25, 7/25 jsou údaje orientační.



Formáty inzerátů

1/1 na spad 215 x 270 mm + 5 mm ořez
1/1 do zrcadla 188 x 245 mm

1/2 na spad 215 x 132 mm + 5 mm ořez
1/2 do zrcadla 188 x 122 mm  

1/3 na spad 215 x 85 mm + 5 mm ořez
1/3 do zrcadla 188 x 80 mm 

1/3 na výšku 59 x 245 mm

Orientační cena inzerce (bez DPH 21 %)

1/1 strana                                                 120 000 Kč

1/2 strany                                                    80 000 Kč

1/3 strany                                                    65 000 Kč

PR článek                                                     69 000 Kč

Tip na výlet                                                 32 000 Kč

Produktový tip (1/6 strany)               32 000 Kč

Redakční rada posuzuje obsahovou stránku reklamního sdělení 
i vhodnost zaměření PR článku, poté se může rozhodnout  
o nezveřejnění prezentace v titulu ČD pro vás.  

Velkoplošná inzerce
Čtyřbarevná nebo jednobarevná ve zvolené barvě. Zpracová-
ní a grafická úprava inzerátů není zahrnuta v ceně.

PR Článek 
1/1 nebo 1/2 strany (rozsah 2 500–3 000 znaků včetně mezer  
(1/1 strany) nebo 1 500 znaků včetně mezer (1/2 strany).  
Požadován je doprovodný obrazový materiál s tematikou 
článku (alespoň 5 fotografií). Případný nákup z fotobanky 
není součástí ceny. Obsah a tonalita PR článku musí kore-
spondovat se strukturou titulu a mít návaznost na cestová-
ní, turistiku, kulturu či aktivní způsob života. 

Termíny pro předání podkladů
Viz harmonogram vydávání.

Zadání inzerátu
Redakce přijímá inzeráty na základě písemné objednáv-
ky (poštou nebo e-mailem) nebo smlouvy dle dodaných 
inzertních podkladů. Objednávka musí obsahovat úplné 
obchodní jméno a sídlo zadavatele, dále IČ, DIČ a ban-
kovní spojení zadavatele, datum vystavení objednávky, 
razítko a podpis. Pokud na objednávce není uveden termín 
zveřejnění, umístí vydavatel inzerát v nejbližším možném 
vydání. Zadavatel ručí za správnost podkladů jak po strán-
ce technické, tak obsahové.

Technické požadavky 
Obrazové předlohy (formáty):
AI, EPS, TIFF, JPG, BMP

Texty:
textové dokumenty s koncovkou DOC, RTF, TXT, XLS

Hotové podklady pro tisk  
dodané v elektronické podobě jako: 
PDF – rozkřivkované fonty, CMYK, v tiskové kvalitě  
(ideálně splňující normu PDF/X-1A)
EPS a AI – Adobe Illustrator 8.0 a nižší, s rozkřivkovanými fonty

Přijímáme soubory pouze v uvedených formátech a ver-
zích programů. Pokud má inzerát více souborů (obrázky, 
loga atd.), musí být uloženy v samostatných souborech. 

Kontakt
České dráhy, a.s., redakce ČD pro vás 
nábřeží L. Svobody 1222, 110 15   Praha 1
E-mail: info@cdprovas.cz, telefon: 720 797 020
www.cd.cz/cdprovas

Redakce si vymezuje právo inzerci nebo PR článek  
odmítnout bez udání důvodu.

Rozměry, podmínky a ceny inzerce

1/1 1/3

1/2

1/2

1/3

1/3

1/3



Struktura cestujících Českých drah

13 %  aktivní studenti
Dojíždějí vlakem nebo autobusem do školy, jako 
dopravní prostředek využívají nejčastěji vlak, využívají 
osobní, příměstské vlaky i rychlíky, během cesty po-
slouchají hudbu, učí se, komunikují, typický zástupce = 
student SŠ, učeň, případně student VŠ, 15 až 19 let, žije 
v obcích a menších městech do 5 tis. obyvatel, z celé 
ČR mimo Prahu, využívá internet doma, čte Sport, 
Metro, sleduje menší TV a TV Nova.

12 %  mladí bez dětí
Cestují vlakem na výlety, 
návštěvy, vlak preferují na delší 
vzdálenosti, kombinují osobní 
vlaky + rychlíky, typický zástupce 
= věk do 30 let, ekonomicky 
aktivní, nestuduje, bez dětí, pře-
vážně vyučení, žije ve městech, 
celá ČR, využívá internet doma 
i v práci, čte Blesk, Sport, sleduje 
TV Nova a menší TV.

12 %  rodiny po odchodu dětí
Vlakem jezdí především na návštěvy rodiny, 
přátel, vlak preferují na delší vzdálenosti, 
typický zástupce = rodina bez závislých dětí, 
ekonomicky aktivní, 50 až 60 let, vyučení, 
zaměstnanec + nezaměstnaný, zástupce ži-
jící v menších městech (do 20 tis. obyvatel), 
celá ČR, čte regionální deníky, sleduje TV 
Nova a ČT1.

9 %   zaměstnanci pendleři
Dojíždějí vlakem za prací denně či několikrát týdně, 
během cesty čtou, relaxují nebo spí, jedná se zejména 
o řadového zaměstnance, vyučeného nebo s maturitou, 
zástupce věkové skupiny 40 až 49 let, obyvatele obcí 
a menších měst do 20 tis. obyv., střední Čechy + jihový-
chod ČR, využívají internet doma i v práci, čtou bulvár 
(Blesk + Aha), sledují TV stanice Nova + Prima.

9 %  řídící pracovníci, podnikatelé
Cestují vlakem zejména na služební cesty, do práce a na výlety, 
využívají rychlíky IC, EC a Pendolino, během cesty čtou nebo 
pracují, využívají notebook, typický zástupce = podnikatel se 
zaměstnanci, řídící pracovník, mladší střední věk 30 až 44 let, VŠ 
nebo maturita, vyšší příjem, žije ve velkých městech nad 100 tis. 
obyvatel, Praha + střední Čechy, využívá internet doma i v práci, 
čte HN, LN, MF Dnes, sleduje ČT. 

9 %  ostatní rodiny
Vlakem jezdí zejména na výlety, návštěvy i vy-
řizování soukromých záležitostí, vlak preferují 
na delší vzdálenosti, typický zástupce = rodina se 
závislými dětmi, 30 až 44 let, vyučení, zaměstna-
nec, žena v domácnosti, Moravskoslezský, Zlínský 
a Ústecký kraj, čtou Blesk, Aha a sledují TV Nova.

8 %  ostatní studenti
Dojíždějí často vlakem nebo auto-
busem do školy, nejčastěji využívají 
autobus, během cesty poslouchají 
hudbu, komunikují, využívají osobní 
a příměstské vlaky, typický zástupce: 
student SŠ, učeň, případně student 
VŠ, 15 až 19 let, žije ve městech nad 
20 tis. obyvatel, celá ČR, využívá 
internet doma, čte Sport, Metro, 
sleduje menší TV a TV Nova.

8 %  aktivní senioři
Vlakem jezdí zejména na návštěvy 
a vyřizovat si soukromé záležitosti, 
využívají osobní a příměstské vlaky, 
typický zástupce: penzista + invalidní 
důchodce, 55 až 60 let, vyučen nebo 
ZŠ, střední Čechy + jižní Morava, nemá 
přístup k internetu, čte regionální 
deníky, Právo, sleduje ČT1, Primu.

15 %  aktivní rodiny
Hlavním důvodem pro cestování vlakem jsou výlety, 
vy užívají osobní, příměstské vlaky a rychlíky, typický 
zástupce = rodina se závislými dětmi, věková kategorie 
30 až 44 let, maturita + vyučení, zaměstnanec, žena 
v domácnosti, drobný podnikatel, žijí ve středních a men-
ších městech (20 až 100 tis. obyv.), čtou MF Dnes, Blesk 
a sledují TV Nova a ČT.

5 %  nezařazení 


